LIMOEIRO

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

Decreto N° 013, de 30 Junho de 2021.

Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Limoeiro de Anadia, em conjunto com o Presidente do

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuiçðes legais e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da

Politica de Assistência Social no Municipio,

DECRETA:

Art. 1° Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser

realizada no dia 10 de agosto de 2021, tendo como tema central: "Assistência Social:
Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as

desigualdades e garantir proteção social".

Art.2° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art.3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Limoeiro de Anadia - AL, 30 de Junho de 2021,

James Maayerreirá Barbosa
Prefeito deysmóeiro de Amadia

Cristiano da Silva Santos
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Andrela da Siva Perera Barbosa
Secretana Muncpalde Aaministração

e Recursos Humanos
Portaria n° 001 Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia

Rua Cônego Jacinto, Centro, Limoeiro de Anadia, n° 36, Fone: (82) 3523 1245

{ "type": "Document", "isBackSide": false }